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Taustaa
Kotimajoituksen tuki ry on Kotimajoitusverkoston tukiyhdis- 
tys, joka perustettiin vuonna 2015 edistämään kansainvälistä 
suojelua Suomesta hakeneiden kotimajoituksen toteutumis-
ta Suomessa ja tukemaan vapaaehtoisuuteen perustuvan Ko-
timajoitusverkoston toimintaa. 
 Yhdistyksen strategia valmisteltiin loppuvuodesta 2023 
ja yhdistyksen hallitus vahvisti strategian 14.12.2023. Strate-
gian työstämiseen osallistuivat prosessin eri vaiheissa muun 
muassa yhdistyksen hallitus, työntekijät ja Kotimajoitusver- 
koston kehittämispäivään osallistuneet verkostolaiset. Stra- 
tegia tehtiin selkeyttämään toiminnan päämääriä ja vahvis- 
tamaan toiminnan pitkäjänteisyyttä, tavoitteellisuutta ja jat- 
kuvuutta. Tavoitteena on myös parantaa kykyä varautua ja 
reagoida toimintaympäristön muutoksiin ja muuttuviin tar- 
peisiin. Strategia ohjaa kokonaisvaltaisesti yhdistyksen pää- 
töksentekoa ja toimintaa mukaan lukien muun muassa hal- 
linnon, toimintatapojen, keskustelukulttuurin, rakenteiden 
ja varainhankinnan kehittäminen. Strategiaa ei ole tehty 
tietylle ajanjaksolle, vaan sen toteutusta ja tavoitteiden ajan-
mukaisuutta seurataan säännöllisesti mm. toiminnan suun-
nittelussa ja raportoinnissa ja strategiaa päivitetään tarvit-
taessa esimerkiksi toimintaympäristön muuttuessa. 



Missio/tarkoitus 
Kotimajoituksen tuki ry tukee Kotimajoitusverkostoa ja edis-
tää yhdessä sen kanssa monensuuntaista kotoutumista koti-
majoituksen ja kohtaamisten kautta.

Visio/tavoite
Kotimajoitus on tunnettu, turvallinen ja realistinen asumis-
vaihtoehto Suomesta kansainvälistä suojelua hakeneille. 

Arvot 
Arvot ovat koko kotimajoitustoiminnan läpileikkaavia pe-
riaatteita, joita sovelletaan koko yhdistyksen toiminnassa. 
Myös yhdistyksen tukeman Kotimajoitusverkoston toiminta 
perustuu kyseisille arvoille ja kaikki yhdistyksen ja verkoston 
toiminnassa mukana olevat sitoutuvat niihin. 
 Kotimajoitustoiminnan arvot ovat: 
yhdenvertaisuus, vastavuoroisuus ja turvallisuus. 



Yhdenvertaisuus Kotimajoitusta järjestetään halukkaille 
Suomesta kansainvälistä suojelua hakeneille riippumatta 
taustasta tai muista ominaisuuksista, huomioiden heidän 
moninaisuutensa. Jokaisella kotimajoitustoiminnassa muka-
na olevalla on oikeus osallistua ja tulla kuulluksi, riippumat-
ta iästä, ihonväristä, sukupuolesta, kulttuuritaustasta, sek- 
suaalisesta suuntautumisesta, uskonnosta, kyvyistä tai muus- 
ta ominaisuudesta. Toiminta on antirasistista, eli siinä pyri-
tään aktiivisesti ja tietoisesti vähentämään ennakkoluuloja, 
etnistä syrjintää ja syrjivien käytäntöjen vaikutuksia. 

Vastavuoroisuus Kotimajoitusverkoston toiminta perus-
tuu vastavuoroisille kohtaamisille, ja kaikki mukana olevat 
voivat antaa siihen panoksensa. Kotimajoituksen tavoitteena 
on luottamukseen perustuva, toimiva arki, josta majoituksen 
osapuolet ovat omalta osaltaan vastuussa. Vastavuoroisessa 
yhteiselämässä ja verkostomaisessa toiminnassa jokainen 
voi välillä tarvita ja tarjota apua tai neuvoja.

Turvallisuus Kaikkien toiminnassa mukana olevien ihmis-
ten turvallisuus ja hyvinvointi on tärkeää. Minimoimme ris-
kit ja tuemme harkittuja kotimajoituksia, jotta kotimajoitus 
on kansainvälistä suojelua hakeneille turvallinen asumisen 
muoto.



Strategiset tavoitteet 
Tavoite 1. Kotimajoitusverkosto on vahvistunut ja sillä on ak-
tiivisia vapaaehtoisia ja kotimajoitusta edistävää toimintaa 
eri puolilla Suomea. 
 Strategiset toimenpiteet: 
◆ Kehitetään yhdistyksen ja verkoston työn kattava toimin-
tamalli, joka mahdollistaa pitkäjänteisen työn kotimajoitus-
ten edistämiseksi. 
◆ Edelliseen kohtaan liittyen tehdään suunnitelma toimin-
nan mukauttamiseksi ripeästi tilanteissa, joissa majoituk-
sen tarve kasvaa äkillisesti ja mukaan lähtee paljon uusia ih-
misiä. 
◆ Luodaan vapaaehtoistyön malli ja selkeytetään verkoston 
vapaaehtoisten erilaisia rooleja ja polkuja sekä heille tarjot-
tavaa koulutusta ja tukea. Vapaaehtoistyön malliin sisältyy 
majoitusten fasilitointiin ja tukemiseen liittyvien yhteistyö-
tapojen ja yhteydenpidon kehittäminen.  

Tavoite 2. Uusia kotimajoituksia syntyy ja majoituksen osa-
puolet hyötyvät yhdistyksen ja verkoston tarjoamasta tuesta.
 Strategiset toimenpiteet: 
◆ Järjestetään majoitusta harkitseville ja majoituksen osa-
puolille koulutusta, neuvontaa ja ohjausta, jonka kohderyh-
mät kokevat hyödylliseksi. 
◆ Fasilitoidaan uusia majoituksia.



◆ Kehitetään ja otetaan käyttöön ryhmämuotoista toimintaa 
kotimajoituksen osapuolille mahdollistamaan tuen saami-
nen sekä kohtaamiset ja kokemusten vaihto muiden samassa 
tilanteessa olevien kanssa.  

Tavoite 3. Kotimajoitus tunnetaan hyvänä asumisvaihtoeh-
tona kansainvälistä suojelua hakeneille ja yhdistys kotima-
joituksen asiantuntijana. 
 Strategiset toimenpiteet: 
◆  Viestitään eri kohderyhmille kotimajoituksesta ja kotima-
joittujille olennaisista keskeisistä ja ajankohtaisia kysymyk-
siä sekä yhdistyksen ja verkoston työstä. Näin lisätään tie-
toisuutta ja kiinnostusta kotimajoitukseen sekä halukkuutta 
lähteä mukaan toimintaan majoittajana, majoittujana tai 
verkoston vapaaehtoisena. 
◆  Vahvistetaan ja monipuolistetaan viestintäyhteistyötä 
muiden toimijoiden kanssa. 
◆  Haetaan ja pystytään hyödyntämään medianäkyvyyttä. 

Tavoite 4. Yhdistyksen ja verkoston toiminta parantaa kan-
sainvälistä suojelua hakeneiden asumismahdollisuuksia ja 
edistää monensuuntaista kotoutumista.
 Strategiset toimenpiteet: 
◆  Pidetään selkeästi esillä arvoja viestinnässä, vaikuttamis-
työssä ja muussa toiminnassa kansainvälistä suojelua hake-
neiden oikeuksien edistämiseksi.  



◆  Nostamalle esille kotimajoituksen hyötyjä ja potentiaalia 
yksilö- ja yhteisötasolla rakennetaan entistä vahvempi koti-
majoitus-liike, joka lisää solidaarisuutta.  
◆  Tehdään vaikuttamistyötä kotimajoitukseen, suojelua ha-
keneiden tilanteeseen ja asumiseen liittyvissä kysymyksissä. 
◆  Monipuolistetaan ja lisätään yhteistyötä viranomaisten ja 
järjestöjen kanssa. 

Kriittiset menestystekijät 
Kriittiset menestystekijät, jotka varmistavat, että yhdistyk-
sen toiminta on kestävällä pohjalla ja kiinnostavaa: 
◆  Kotimajoitusverkoston toiminta on vakiintunutta ja yh-
distyksen ja verkoston yhteistyö sujuvaa.
◆  Yhdistyksen toiminta on avointa ja noudattaa hyvää hal-
lintotapaa. 
◆  Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö on yhdistyksen työn poh-
jana. 
◆  Viestintä on tehokasta, toimivaa ja vuorovaikutteista. 
◆  Talous ja varainhankinta on kestävällä pohjalla.


